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Abstract
Ushbu maqolada jadidlar tomonidan yaratilgan ilgor goyalar — ilm-marifat, tafakkur erkinligi, ijtimoiy faollik, matbuot va talimjarayonlari orqali xalqni uygotishga harakatlarning bugungi zamonaviy jamiyat qurilishidagi tutgan orni yoritiladi. Jadidchilikmerosining hozirgi rivojlanishi bilan ideaviy-madaniy uzviyligi asoslab beriladi. Maqolada tarixiy asosga asoslangan jadidlarfaoliyatining shaxsiy hayotidagi tutgan roli tahlili bayon etilgan.
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Kirish

Har qanday jamiyatning rivojlanishi odamlarning faolligi, qonuniyong va madaniy bilan bevosita bogliq. Shu shaxsiy ijtimoiy jamiy-atning ish va rivojlanishi, u orqali demokratik omillarning mus-tahkamlanishi — bugungi davrning eng muammolaridan biridir.Bu yoldagi tajribamiz tarixiy ildizlarga, milliy-manaviy merosgatayanish muhim orin tutadi. jadidchilik harakati va uning talimot-lari, bugungi fuqarolik jamiyatining poydevorini barpo etishdamuhim manba bolib xizmat qilmoqda.

Asosiy qism

Jadidlar milliy birlikni mustahkamlashda talimning rolini alohidatakidlashdi. Masalan, Behbudiy oz maqolalarida talim orqali xalqn-ing ongini yuksaltirish va ijtimoiy adolatni taminlash mumkinlig-ini yozgan. Ularning talim tizimiga kiritgan yangi usullar (usulijadid) nafaqat oqish-yozishni orgatish, balki xalqni ijtimoiy ma-suliyat va vatanparvarlik ruhida tarbiyalashga xizmat qildi. Bu esaijtimoiy-falsafiy jihatdan xalqning bir butun sifatida shakllanishigazamin yaratdi.
Ilm-fan, talim berish milliy taraqqiyot uchun ijtimoiy tayanchbolishi bilan birga aholi turmush darajasini sifat ozgarishiga ijobiytasir korsatadi. Jadidlarning madaniyat va siyosat, urbanizatsiyava matbuot sohasidagi innovatsion qarashlari bugungi kunda ham

oz ahamiyatini yoqotmagan. Yoshlarning xorijiy tillarni “Lugotisitta alsina” tizimi asosida organishi milliy madaniyatni umumin-soniy madaniyatga uygunlashtiradi. Shu manoda jadid merosi ozmohiyatiga kora talim merosi sifatida falsafa tarixi kontekstida faoltadqiqi ijtimoiy fanlarda ozining ilmiy qimmatini saqlab qoladi.Jadidchilik — taraqqiyotga chaqiriq XIX asr oxiri va XX asrboshlarida Turkiston zaminida shakllangan jadidchilik harakati —xalqni uygotishga, ilmga, tafakkurga, zamonaviy dunyoqarashgadavat qilgan milliy manaviy uygonish harakati edi. Islohotchi ziy-olilar — Mahmudxoja Behbudiy, Abdulla Avloniy, Munavvar qoriAbdurashidxonov, Cholpon kabi jadid arboblari xalqni savodsiz-likdan, jaholatdan chiqarish orqali uni taraqqiyot sari yetaklashnimaqsad qilgan edilar.Jadidlar, eng avvalo, talim-tarbiyani zamonaviylashtirishgakatta etibor qaratdilar. Ular eski usuldagi maktab va madrasalardagitalimning tuzilishizligini tanqid qilib, yangi usuldagi maktablartashkil qildilar. Bu esa, oz nazorati, shaxsiy shaxsiyatning oz haq-huquqlarini anglashga, ijtimoiy jarayonlarda faol bolishiga xizmatqildi.Fuqarolik jamiyatining odamlari jadidlar qarashlarida Fuqarolikjamiyati — bu davlatdan mustaqil, shaxsiy erkin faoliyat yuritishimumkin bolgan ijtimoiy makon bolib, u erkin fikr, adolat, tenglik,inson huquqlariga hurmat kabi huquqlarga tayanadi. Aynan manashular jadidchilik talimotining asosini tashkil etgan.Jadid erkin matbuotni rivojlantirish, milliy fikrini saqlab qolish,yosh avlod gurur va vatanparvarlik ruhida tarbiyalash orqali fuqaro-
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lik jamiyatining ilk institutlarini shakllantirdilar. Ular gazetalar,jurnallar orqali xalqni marifatga, faol hayotga chorladilar. Jadidmatbuoti ijtimoiy masalalarni muhokama qilish, ishlab chiqarishzaruratini targib etish orqali fuqarolik ongini uygotishda muhimvosita boldi.Jadidlar va ulamochilar ortasidagi ozaro raqobat va kelish-movchilik holatlari sovet rejimiga qarshi qurolli kurashning yagonamafkurasini ishlab chiqishga halal berdi. Jadidlarning demokratikdavlat qurish goyalari bilan koplab ulamolarning islom davlatiniqayta tiklash haqidagi davatlari qorboshilar ortasida ham kuchlitortishuvlar, hatto ayrim ziddiyatlarga sabab boldi.Qurolli kurash harbiy rahbarlarining siyosiy ongi ham bir xildarajada bolmaganligini unutmaslik lozim. Pirovardida, bu salbiyholatlar harakatning maglubiyatga uchrashiga olib kelgan omillarsirasiga ham kirgan. Jadidlarning milliy birlik va siyosiy hokimiy-atga oid qarashlari ijtimoiy-falsafiy nuqtayi nazardan oz davriningilgor goyalari sifatida jamiyat taraqqiyotiga muhim hissa qoshdi.Ularning talim, marifat, adolatli boshqaruv va insonparvarlikkaasoslangan yondashuvlari nafaqat otgan asrning muammolarigajavob bergan, balki bugungi kunda ham Ozbekistonning zamonaviyrivojlanish yolida dolzarbdir. Jadidlar goyalari milliy birlikni mus-tahkamlash, hokimiyatning legitimligini taminlash va manaviy-axloqiy qadriyatlar asosida jamiyat qurishda muhim yol-yoriq bolibxizmat qilmoqda. Shu sababli, ularning merosini chuqur organishva zamonaviy sharoitda qollash davlat va jamiyat barqarorliginitaminlashda muhim ahamiyatga ega.Jadidlar merosi — hozirgi rivojlanishga turtki Bugungi kunda Nkundagi ijtimoiy jamiyatni rivojlantirish, mustaqil ijtimoiy axborot,NT insonlik tashabbuslari, ijtimoiy sheriklik jarayonlarini rivojlan-tirish davlat siyosatining yonalishiga aylangan. Bu jarayonlardajadidlarning ilgor goyalari — zamonaviylik, fikr erkinligi, adolatva marifatga intilish bugungi avlodga kuchli ruhiy va mafkuraviytayanch bolib xizmat qilmoqda.Ularning “avvalo bilim, keyin amal” harakati bugun ham.Fuqarolik jamiyatining barpo etilishi bilimli, ongli, faqat manfaat-dor emas, masni ham his eta erkinlik orqali chiqadi. Jadidlar aynanshunday avlodni tarbiyalashni maqsad qilgan edilar.

Xulosa

Xulosa qilib, jadidchilik harakati va uning talimotlari — hozirgifuqarolik jamiyatining goyaviy ildizi va manaviy negizidir. Ularn-ing ilgor qarashlari, ilm-fanga, adolat va tenglikka barqaror dun-yoqarashi bugungi demokratik jamiyat qurilishida muhim rol oy-namoqda. Jadidlar merosini organish va uni zamon sifatida mosholda rivojlantirish — fuqarolik jamiyatini rivojlantirishdan biriyolidagi muhim qadamlardan.
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